Amicabili salutacione premissa obsequiose voluntatis et opcionis omnis boni. 
Noveritis, amici dilecti, quod dominus Albertus sancte Bremensis ecclesie archi- 
episcopus et ejus advocatus Daniel de Borch necnon domini consules Stadenses 
nobis multociens graviter simt conquesti, quod multi mercatores* Albeam cum ip- 
sorum morcimoniis atquo bonis et navibusb frequentantes portum ipsorum dictum 
Swinghe prevelificassent et theloneum ipsorum violenter deportassent. Etiam pre- 
nominati, videlicet dominus archiepiscopus, ejus advocatus et domini consules Sta
denses miserunt nobis unam litteram, cujus tenor de verbo ad verbum sequitur et 
est talis: [Folgt n. 730.]

Ad contenta in predicta littera taliter respondebamus, si aliquis mercator 
prevelificaret ipsorum portum predictum theloneo suo non soluto debito et ipsis 
de illo conquerentibus, vellemus eos juvare, videlicet quod talis hoc emendaret 
secundum nostre civitatis juris exigenciam atque formam; et nostre civitatis jus 
est: quicunque mercator non dat theloneum suum consuetum, illo dabit pro emenda 
dictum theloneum novies, videlicet novem vicibus, etiam dabit 3 talenta denariorum 
nostre Hamburgensis monete pro violencia.4 Et premissa recipere recusant, sed 
volunt, quod, quicumque mercator prevelificat ipsoram portum dictiun Swinghe et 
non solvit theloneum suum debitum, quod ille excessum commiserit in corpus 
suum et sua bona, videlicet proprie dictum: de schal lif unde güt vorbroken hebben. 
Etiam predicti per quosdam nostros conconsulares, qui apud eos in Buxtehude 
breviter fuerunt constituti, nobis significaverunt, quod deberemus presente de nostro 
civiloquio intimare, quod nullus mercator sua bona vel inercimonia deberet in illas

a) Folgt eine längere Rasur. b) bonis « t  navibns übergnehrieben.

*) Vgl. Bd. 3 n. 206 Anm. 1. ! ) 1378 Febr. 20, s. n. 614. s) Das Datum
gemäss einer Notix der Hamburger Kämmereirechnungen 1, 347 %u 1382: quando domini con
sules Lubicenses et Luneburgenses fuerunt hic ox parte communium civitaturn ad placita inter 
dominos consules Stadonses et Ilamburgenses. Die im vorliegenden Schreiben ericähnte Sendung 
Hamburger Ratsherren nach Buxtehude bietet keinen festen Anhalt für die Datierung, auch die 
nanserecesse enthalten nichts. *) Vgl. oben Bd. 1 n. 57 3 ,1 —  2, am Schluss.
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naves navigare, qui portum ipsorum predictum prevelificassent et theloneum eorum 
deportassent; et si ultra hoc aliquis mercator sua bona vel mercimonia in predictas 
naves navigaret, unde dampna contingerent, in hoc voluissent sibi precavisse. Et 
nos ipsis remandavimus, quod negotium predictum non tangeret nos dumtaxat, sed 
communes mercatores Albeam cum suis bonis et navibus frequentantes, et dictum 
negocium vellemus libenter referre dictis mercatoribus, cum primum eos contin- 
geret convenire, et quidquid nobis pro responso darent, vellemus ipsis rescribere. 
Et ergo, amici predilecti, rogamus precibus studiosis, quatinus vestrum bonum 
consilium super premissis habere dignemini cum aliis mercatoribus, quos eciam 
presens negocium tangere poterit, usque ad illud tcmpus, quando domini consules 
civitatum debent convenire, quando et ubi vos scitis, et quod tune premissa me- 
diante vestro bono consilio taliter tractemus, ne vos neque nos neque communes 
mercatores Albe[am]‘  cum ipsorum bonis, mercimoniis atque navibus frequentantes, 
ut predicitur, paciantur aliqua pericula sive dampna. Et quidquid boni ad pre
missa facere poterimus, illud libentissime faciemus. Et si vobis placuerit, poteritis 
mittere dominis consulibus civitatum maritimarum copiam littere supradicte. [Valete]* 
et nobis precipite confidenter. Datum sub nostro secreto.